
         VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RILASCIA 
 
Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 1 del D.L. 78/2009) e l’ordinanza della spesa stessa.  

 
DATA 17-09-2014 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. A. Giglio 

  
 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL  SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 
   X POSITIVO 

   NEGATIVO 

DATA 17-09-2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
                                                         SIG:RA ROSA ANNA DE SANTIS 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

ALBO N° 256 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi dal  14-10-2014 al  29-10-2014 e consegnata ai capigruppo Cons. e 

Prefettura il 14-10-2014.   prot. n°    9691  

 

Data, 14-10-2014 

Il Messo Comunale    

E. Chiera 
 
 

 
 

                                           

Comune di Castiglione Cosentino 
PROVINCIA DI COSENZA 

   
Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 

  www.comune.castiglionecosentino.cs.it – comunicazioni@comune.castiglionecosentino.cs.it  
 

Ufficio Tecnico - Settore Urbanistica - Ambiente - Territorio  
 
 

ORIGINALE  COPIA 
SETTORE: UTC/URBANISTICO 
                  
 

DETERMINAZIONE  N° 77 DEL 17 SETTEMBRE 2014 
 
 
OGGETTO: Assistenza tecnica estintori edifici comunali, controllo e manutenzione 
semestrale, impegno di spesa per € 347,70 IVA comp. e affidamento servizio.-  
Procedura CONSIP – ditta AFFA-GIMA srl di Rende – CIG: Z4410C8C35 
  

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno DICIASSETTE   del mese di SETTEMBRE 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Adotta la seguente determinazione: 
CONSIDERATO  che è necessario, per come stabilito dalle normative vigenti in 
materia antincendio,  provvedere alla controllo semestrale ed alla manutenzione degli 
estintori presenti negli edifici comunali;   
VISTO  l’art. 26 della L. 488 del 23/12/1999 ha affidato al Ministero del Tesoro, del 
Bilancio e della Programmazione Economica, il compito di stipulare, nel rispetto della 
vigente normativa di scelta del contraente, convenzione con la quale i fornitori prescelti, 
si impegnano ad accettare ordinativi di fornitura da parte dell’Amministrazione dello 
Stato, Centrale e periferiche; 
-che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunicato, l’art. 1 comma 450 
della L. 296/2006 prevede che tutte le amministrazioni statali centrali  e periferiche 
“sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
all’art. 11, comma 5 del D.P.R. n. 101/2002, ovvero a porre come base di gara i prezzi 
operati con detto sistema”; 
VISTO  l’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito dalla L. 135/2012 che prevede la nullità dei 
contratti stipulati in violazione dell’art. 26 comma 3 l. 488/1999 ed i contratti stipulati 
in violazione degli obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP; 
CHE sul MEPA esistono ditte attive nel servizio “Antincendio – Servizi di 
manutenzione degli Impianti Antincendio”; 
CHE da una comparazione effettuata tra le offerte proposte dalle varie ditte, attive sul 
MEPA, specializzate nel servizio di controllo e manutenzione degli impianti 



antincendio, l’offerta più conveniente è risultata essere quella della ditta OFFA-GIMA 
srl, con sede legale in C/da Lecco Z.I. via G. Sapeto 13 di Rende (CS); 
VISTO  l’Ordine diretto di acquisto n. 1546625 del 16/09/2014 generato dal sistema 
CONSIP via e-mail per l’espletamento del servizio di controllo  manutenzione degli 
estintori degli edifici comunali CIG Z4410C8C35;  
RITENUTO dover procedere all’affidamento del servizio semestrale controllo estintori 
degli edifici comunali periodo ottobre 2014  ed al contestuale impegno di spesa € 
347,70 IVA comp.”  con imputazione della somma sul Cap. 2460 int. 1.01.08.02 
BP/2014 in corso di elaborazione, “Fondo Sicurezza sul Lavoro”; 
ACQUISITO  il VISTO  favorevole sulla regolarità tecnico contabile e attestazione 
copertura finanziaria del Responsabile Ufficio Ragioneria; 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 5315 del 29/05/2014 Individuazione Posizioni 
Organizzative; 
CHE con disposizione sindacale n. 5316 del 29/05/2014 al Geom. Giglio Anacleto è 
stata affidata la responsabilità nonché la gestione del 1° Settore “Territorio-Ambiente-
Urbanistica”;   
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 12/06/2014 ad oggetto: 
“Elezioni Amministrative Comunali del 25/05/2014 – Presa atto Decreto sindacale Prot. 
5316/2014 (BP/2014 - Assegnazione provvisoria Risorse PEG ai Responsabili dei 
Servizi)”; 
VISTO  il D. L.vo 267/2000;  
VISTA  la L. 147/2013 (legge di stabilità 2014);  
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa; 
Di IMPEGNARE  la somma di € 347,70 IVA comp. sul Cap. 2460 int. 1.0108.02 
BP/2014 in corso di elaborazione; 
di AFFIDARE, come AFFIDA,  alla Ditta OFFA-GIMA srl, con sede legale in C/da 
Lecco Z.I. via G. Sapeto 13 di Rende (CS)- P IVA 02429730787, il servizio di controllo 
semestrale estintori edifici comunali, intervento ottobre 2014, CIG: Z4410C8C35; 
di DARE ATTO  che alla liquidazione si provvederà con successivo atto a servizio 
eseguito ed a presentazione di regolare fattura;  
di DARE COMUNICAZIONE  della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura di 
Cosenza.- 
 

Il Responsabile UTC/Territorio 
 (Geom. A. GIGLIO) 

 
 
 
 
 


